Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

                                                    ПРИКАЗ
04.08.2025                                                                                                         №214

О назначении руководителя
школьного музея боевой славы
в МОУ «СШ №3 им.Я.И.Чапичева»

           В целях популяризации музейного дела, осуществления процесса воспитания патриотизма, гражданственности, бережного отношения к традициям, культуре и истории своего народа, приобщения к историческому и духовному наследию родного края, нравственных качеств у обучающихся МОУ «СШ №3 им. Я.И.Чапичева»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.       Назначить руководителем Школьного музея боевой славы Овсянникову Анастасию Сергеевну, учителя истории и обществознания.
2.       Руководителю Школьного музея боевой славы Овсянникову А.С.:
2.1. Организовать обучающихся с целью реализации гражданско-патриотического воспитания обучающихся через работу школьного музея
2.2.   Создать актив школьного музея, включить в состав актива музея учащихся 7-9 классов
2.3.     Разработать план работы школьного музея
2.4.  Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с обучающимися на базе музея, в целях духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, обогащению познаний о родном крае, малой Родине, воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю
2.5.  Привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствие с нормативными актами
3.         Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]ВРИО директора                                                                       В.А.Раминна

С приказом ознакомлена:
Овсянникова А.С.